[image: image1.jpg]

	СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 310

«06» мая 2011 года

Об утверждении Положения о Координационном Совете при администрации муниципального образования
«Советский муниципальный район» по реализации муниципальной целевой программы «Жилье для молодой семьи на 2011-2015 годы»

Во исполнение Постановления  Правительства Российской Федерации №1050 от 17.12.2010 «О Федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», Постановления Правительства Республики Марий Эл №112 от 19.04.2011 г. «Об утверждении республиканской целевой программы «Жилье для молодой семьи» на 2011-2015 годы», постановления администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» № 308               от 06.05.2011 года «О муниципальной целевой программе «Жилье для молодой семьи» на 2011 – 2015 годы», администрация муниципального образования «Советский муниципальный район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о Координационном совете при администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по реализации муниципальной целевой программы «Жилье для молодой семьи на 2011-2015 годы»;

1.2. Состав Координационного совета при администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по реализации муниципальной целевой программе «Жилье для молодой семьи на 2011-2015 годы».

2.
Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» Глазырина А.Г.

	Глава администрации

Советского муниципального района
	В.Е. Епифанов

Полянин К.В., 8/83638/9-42-74

Утверждено
постановлением администрации

Советского муниципального района

от «06» мая 2011 г. № 310
ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете при администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по реализации муниципальной целевой программы «Жилье для молодой семьи»

на 2011 - 2015 годы

1. Координационный совет при администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по реализации муниципальной целевой программы «Жилье для молодой семьи» на 2011 - 2015 годы (далее - Координационный совет) образован во исполнение Постановления  Правительства Российской Федерации №1050 от 17.12.2010 «О Федеральной целевой программе «Жилище» на 2011-2015 годы», Постановления Правительства Республики Марий Эл №112 от 19.04.2011 г. «Об утверждении республиканской целевой программы «Жилье для молодой семьи» на 2011-2015 годы» (далее Программа), постановления администрации Советского муниципального района № 308 от 06.05.2011 года «О муниципальной целевой программе «Жилье для молодой семьи» на 2011-2015 годы».
2. Координационный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации и Конституцией Республики Марий Эл, Законами Российской Федерации и Законами Республики Марий Эл, Указами, постановлениями и распоряжениями Президента Российской Федерации и Президента Республики Марий Эл, а также настоящим Положением.

Состав Координационного Совета утверждается администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».

3. Основными задачами Координационного совета являются:

– контроль за ходом реализации Программы и целевым использованием средств бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район», направляемых на их реализацию;

– рассмотрение заявок на финансирование мероприятий Программы на территории муниципального образования «Советский муниципальный район» из местного бюджета муниципального образования «Советский муниципальный район»;

– привлечение внебюджетных средств для финансирования программных мероприятий;

– согласование списков участников Программы из числа участников программ поддержки молодых семей в области жилищного строительства муниципального образования «Советский муниципальный район».

4. Председателем Координационного совета является глава администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»

5. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

Заседания Координационного совета проводит председатель или, по его поручению, заместитель председателя. Заседание является правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Координационного совета. В период между заседаниями решения оперативного характера принимаются председателем Координационного совета.

6. Решения принимаются простым большинством голосов от общего числа членов Координационного совета и оформляются протоколом.

_________________

Утвержден
постановлением администрации

Советского муниципального района

от «06» мая 2011 г. № 310
СОСТАВ

Координационного совета при администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по реализации муниципальной целевой программы «Жилье для молодой семьи»

на 2011 - 2015 годы

	Епифанов В.Е.
	- глава администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», председатель

	Чепайкина Т.Н.
	- главный специалист отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район», заместитель председателя;

	Мальцева А.А.
	- ведущий специалист отдела образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»; секретарь

	Глазырин А.Г.
	- первый заместитель администрации муниципального образования «Советский муниципальный район;

	Иванов В.П.
	- руководитель отраслевого органа местной администрации «Отдел образования и по делам молодежи администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

	Черенков А.П.
	- заместитель главы администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» по экономическому развитию территорий;

	Таныгина А.Я.
	- руководитель финансового отдела администрации муниципального образования «Советский муниципальный район» (по согласованию);

	Полянин К.В.
	- заведующий сектором по правовым вопросам администрации муниципального образования «Советский муниципальный район»;

	Пирогова Г.В.
	- руководитель отдела финансирования и бухгалтерского учета - главный бухгалтер администрации муниципального образования «Советский муниципальный район».

_______________________